OFÍCIO VEREADOR n° 818/2015
São Roque, 15 de abril de 2015.
Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de, pelo Departamento competente, proceder estudos visando a remoção do antigo portal localizado na Rua Dr. Durval Villaça, nas proximidades da Estrada do Vinho.

O referido portal foi ali instalado pela extinta adega Real D´Oro. A adega não existe mais, e o mesmo, atualmente, é alvo da ação de vândalos e pichadores. O que deveria ser um monumento de beleza e de recepção aos turistas é hoje um destaque negativo num ambiente tão turístico como é a Estrada do Vinho.

Não obstante ao esclarecido, tal solicitação foi dirigida a este Vereador por diversos comerciantes com estabelecimento na Estrada do Vinho.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 15/04/2015 - 10:41:16 02587/2015/les